Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по ВР
«28» февраля 2017 г.                                                                                № _________
г. Томск

Председательствующий – Никифорова О.А., руководитель ЦСР
Секретарь – И.П. Калинина, эксперт ЦСР
Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О качестве обучения студентов (по результатам зимней сессии)
Докладчик - Цой Г.А., начальник Учебно-методического отдела.
2. Рассмотрение новой редакции «Положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся ФГАОУ ВО НИ ТПУ».
Докладчик – Никифорова О.А., руководитель ЦСР

3. Об итогах проведения часа куратора на тему «Осознание успешности».
Докладчик – Трунова Т.С., психолог ЦСР

4. Утверждение плана Координационного совета по воспитательной работе на 2017 год. Докладчик – Никифорова О.А., руководитель ЦСР.

5. Разное.

1.СЛУШАЛИ: Цой Г.А., начальника Учебно-методического отдела
Ознакомила с результатам зимней экзаменационной сессии 2016-2017 учебного года, отметила увеличение абсолютной успеваемости обучающихся в ТПУ по сравнению с зимней сессией 2015-2016).

ВЫСТУПИЛИ: Максимова С.Ю., Гребенников В.В. – успеваемость иностранных студентов, восстановление при наличии задолженности; Родина Е.В. – некорректное отношение преподавателей по отношению к студентам.

РЕШИЛИ:
1. Наладить более тесную связь в системе работы «учебный отдел – куратор».

2. СЛУШАЛИ: Руководителя ЦСР Никифорову О.А.
Рассказала о новой редакции положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся.

РЕШИЛИ: довести информацию до студентов университета.

3. СЛУШАЛИ: психолога ЦСР Трунову Т.С.,
Рассказала об итогах проведения часа куратора на тему «Осознание успешности».
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ: Продумать применение практики игровых тренингов в дальнейшей работе кураторов, студентов-кураторов.

4. СЛУШАЛИ: Руководителя ЦСР Никифорову О.А
Обсудили план работы Координационного совета по воспитательной работе на 2017 год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Координационного совета по воспитательной работе на 2017 год.

Председательствующий                                                                            О.А. Никифорова

Секретарь                                                                                                   И.П. Калинина